PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

INDICAÇÃO Nº 030/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA
Prefeito Municipal - Ângulo-Pr.

O VEREADOR, da Câmara Municipal de
Ângulo, Estado do Paraná, fazendo uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei...

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
que determine ao setor competente a mudança do poste de iluminação pública
localizado em frente à agência da SICREDI, tendo em vista que a atual
posição do referido poste atrapalha a manobra e o estacionamento de veículos,
já tendo ocorrido colisões no local.

JUSTIFICATIVA: A alteração proposta tem por objetivo facilitar o acesso ao
estacionamento da SICREDI e evitar novas colisões e acidentes, garantindo
maior comodidade e segurança aos usuários.

(Fotos anexas)

Câmara Municipal de Ângulo-PR, 08 de setembro de 2025.

Atenciosamente

LEANDRO RISSARDO DE ANDRADE
Vereador

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

		2025-09-08T17:02:08-0300
	Brasil
	LEANDRO RISSARDO DE ANDRADE
	Assinador Serpro